日海智能科技股份有限公司 关于关联方向公司提供无息借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏。

一、 关联交易概述

2019年4月24日,日海智能科技股份有限公司(以下简称"公司"、"日海智能") 披露了《关于调整 2019 年度向股东申请借款额度暨关联交易的公告》,2019 年度 公司拟继续向股东上海润良泰物联网科技合伙企业(有限合伙)(以下简称"润良 泰")申请借款,借款总额度调整为不超过人民币6亿元,借款总额度的有效期限 调整为自董事会审议通过之日起至2020年5月31日,在借款额度的有效期限及额 度范围内,公司可循环借款。截至本公告日,董事会批准的向润良泰申请借款额度 己基本使用完毕。

为支持公司经营发展、拓宽融资渠道、降低融资成本,股东润良泰拟继续向公 司提供人民币 10,000 万元的无息借款,借款期限自 2019 年 8 月 23 日至 2020 年 2 月22日,公司可以提前还款。

润良泰为公司控股股东珠海润达泰投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"润 达泰")的一致行动人,持有公司6.80%的股份(截止本次董事会决议日),本次借 款构成关联交易。

本次无息借款系交易双方自愿协商的结果,无任何额外费用,也无需公司向其 提供保证、抵押、质押等任何形式的担保。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、 《中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等有关规定,本次关联交易 在董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议批准。

根据《公司章程》和《公司关联交易管理制度》等的有关规定,本次交易事项 已经公司第五届董事会第一次会议审议通过,关联董事刘平、杨宇翔、季翔回避表 决,独立董事对本次交易发表了事前认可意见和独立意见。本次交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、 关联方基本情况及关联关系

(一) 关联方润良泰的基本情况

1、基本情况

名称	上海润良泰物联网科技合伙企业 (有限合伙)
经营场所	上海市黄浦区西藏中路 336 号 1806-6 室
通讯地址	上海浦东新区樱花路 868 号建工大唐国际广场 1007-1008 室
合伙企业类型	有限合伙企业
执行事务合伙人	上海锡玉翔投资有限公司
统一社会信用代码	9131010132459102X4
经营范围	从事物联网科技领域内的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询、投资管理,投资咨询(除经纪)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
成立日期	2015年2月16日

润良泰已在中国证券投资基金业协会完成私募基金备案手续,基金编号为: S80251。

2、主要业务情况

润良泰成立于2015年2月16日,主要从事投资管理、投资咨询业务。

3、最近一年的主要财务数据

截止 2018 年 12 月 31 日,总资产为 863,959 万元,净资产为 800,367 万元; 2018 年营业收入为 150 万元,净利润为-7,055 万元。以上数据已经审计,为润良泰单体报表的财务数据。

(二) 关联关系

润良泰为公司控股股东润达泰的一致行动人。截止本次董事会决议日,润良泰所持公司股票占公司总股本的 6.80%,润达泰所持公司股票占公司总股本的 24.69%。

三、 关联交易的主要内容

- 1、借款金额:人民币 10.000 万元。
- 2、借款期限: 借款期限自 2019 年 8 月 23 日至 2020 年 2 月 22 日,公司可以提前还款。
 - 3、借款利率:本次借款的利率为0%。

四、 本次关联交易对公司的影响

本次借款主要用于暂时补充流动资金,可以满足公司短期资金需求,提高融资效率,体现了公司控股股东对公司的支持,符合公司及全体股东的利益。本次借款有利于缓解公司流动资金压力,增强公司的市场竞争力。本次关联交易事项不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大不利影响。本次借款为无息借款,不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。

五、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2019年4月24日,公司披露了《关于调整2019年度向股东申请借款额度暨关联交易的公告》,2019年度公司继续向股东润良泰申请借款,借款总额度调整为不超过人民币6亿元,借款总额度的有效期限调整为自董事会审议通过之日起至2020年5月31日。借款利率为基准年利率6.80%(不超过润良泰对外融资的综合成本,具体每笔借款对借款利率另有约定的,按其约定)。详见刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。2019年年初至本公告披露日,公司向润良泰应支付借款利息为1243.87万元。

2018年9月20日,公司与天津聚量商业保理有限公司(以下简称"聚量保理")签订了《国内有追索权保理业务合同》,公司向聚量保理办理应收账款保理业务,融资额度为不超过20,000万元,融资期限不超过1年,融资利率为年化约6%(具体每笔业务对融资利率另有约定的,按其约定)。详见刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。2019年年初至本公告披露日,公司向聚量保理融资5,000万元,应支付融资利息及费用为159.17万元。

2019年8月3日,公司披露了《关于关联方向公司提供无息借款暨关联交易的公告》,股东润良泰继续向公司提供人民币16,000万元的无息借款,借款期限自

2019年8月2日至2020年2月2日,公司可以提前还款。详见刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

除上述交易及本次关联交易外,自今年初至本公告披露日公司未与润良泰及其 关联人发生其他关联交易。

六、独立董事意见

(一)独立董事发表的事前认可意见

公司向控股股东润达泰的一致行动人润良泰借款,构成关联交易。董事会在审议相关议案时,关联董事应依法回避表决。本次公司向股东借款,主要用于补充流动资金,可以满足公司短期资金需求,提高融资效率。同时,本次借款为无息借款,不存在损害公司利益及全体股东特别是中小股东利益、非关联股东利益的情形。同意将该议案提交公司董事会审议。

(二)独立董事发表的独立意见

本次公司向股东借款,主要用于补充流动资金,可以满足公司短期资金需求,提高融资效率。本次关联交易事项不会对公司的财务状况、经营成果及独立性构成重大不利影响。此次关联交易遵循公平、合理、公允原则,不存在损害上市公司及中小股东利益的情形。董事会在审议该议案时,关联董事已经回避表决。综上,该关联交易在交易的必要性、定价的公允性和议案审议表决的程序性方面均符合关联交易的相关原则要求,独立董事对该议案予以认可,一致同意本次关联交易事项。

七、备查文件

- 1、日海智能科技股份有限公司第五届董事会第一次会议决议;
- 2、独立董事对第五届董事会第一次会议相关事项的事前认可意见和独立意见:
- 3、借款协议。

特此公告。

日海智能科技股份有限公司 董事会 2019 年 8 月 23 日